
Decreto 108/2022 
 

Visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale; 

Visto l’art. 43 dello Statuto di Ateneo; 

Visto l’art. 6 del Regolamento Generale di Ateneo in materia di requisiti generali 
per l’elettorato attivo e passivo; 

Vista la modifica del comma 6 dell’art. 94 del Regolamento Generale di Ateneo; 

Visto l’art. 11 del richiamato Regolamento di Funzionamento, che disciplina la 
composizione della Commissione Paritetica per la Didattica; 

Considerato che sono in via di scadenza sia i rappresentanti degli studenti quanto 
i rappresentanti del personale docente; 

Considerato che occorre ricostituire la Commissione Paritetica; 

Richiamato il proprio decreto n. 97 del 26/10/2022, pubblicato all’albo on line il 
giorno 27/10/2022, a mente del quale: 

- sono state indette le votazioni per l’elezione della componente docente della 
Commissione Paritetica per la Didattica del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale per la restante parte del triennio accademico 2022/2025, votazione 
che si svolgerà presso la segreteria didattica del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale il giorno 24/11/2022 dalle ore 8.30 alle ore 12.30; 

- sono state indette le votazioni per l’elezione della componente studentesca della 
Commissione Paritetica per la Didattica del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale per la restante parte del triennio accademico 2022/2025, votazione 
che si svolgerà presso la segreteria didattica del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale il giorno 24/11/2020 dalle ore 8.30 alle ore 12.30; 

Dato atto che sono ritualmente pervenute le candidature da parte dei seguenti 
docenti: 

Federico Cluni 

Lucio Fiorini 

Giacomo Giorgi 

Diana Salciarini 

Claudio Tamagnini 

Dato atto che sono ritualmente pervenute le candidature da parte dei seguenti 
studenti: 

Alessia Moriconi – matr. 331781 

Precious Onyinyechukwu Edozieogo – matr. 331898 

Valentina Colagrande – matr. 330845 

Benedetta Morozzi – matr. 343249 

Mario Fiorenzoni – matr. 332146 

Andrea Massarelli - matr. 346615 

Francesco Lazzarin – matr. 347093 

Aurora Mastrogiacomo – matr. 357763 

Dato atto che il Direttore ha accertato la validità delle candidature sopra riportate; 

Visto il verbale redatto dalla “commissione elettorale”; 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 

Il Direttore 

 

Oggetto: 
 
annullamento 
procedura 
elettorale e 
nuova indizione 
elezioni 
commissione 
paritetica per la 
didattica 
 

 
(Documento 
informatico firmato 
digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e 
norme collegate) 

 



Decreto 108/2022 
 

Considerato che nel corso delle operazioni si sono verificate alcune anomalie, 
quali: 

- L’insediamento di una commissione non ritualmente nominata con 
provvedimento direttoriale; 

- La predisposizione di una scheda unica comprensiva sia della componente 
docente sia di quella studentesca; 

- La predisposizione di un’unica urna nella quale depositare le schede votate; 

Dato atto che per effetto di tali anomalie, e in particolare della seconda e della 
terza, i risultati dell’elezioni sono tali da non dare certezza in merito al corretto 
svolgimento della procedura elettorale e alla corretta rilevazione dei candidati 
eletti, in quanto potenzialmente i membri di una componente (docente o 
studentesca) avrebbero potuto votare per l’altra componente; 

Ritenuto per quanto precede, in sede di autotutela, annullare le elezioni del 
24/11/2022, rinnovando la convocazione delle stesse per il giorno 30/11/2022; 

Ritenuto fin da ora opportuno nominare la commissione elettorale nelle persone 
di: 

- Prof. Bruno Brunone, presidente 

- Dott. Mario Guidetti, membro 

- Sig.na Iman Enaciri, membro 

 

DECRETA 

 

- di annullare la procedura elettorale svoltasi in data 24/11/2022; 

- di rinnovare la votazione per l’elezione della componente docente della 
Commissione Paritetica per la Didattica del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale per la restante parte del triennio accademico 2022/2025, votazione 
che si svolgerà presso la segreteria didattica del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale il giorno 30/11/2022 dalle ore 8.30 alle ore 12.30; 

-  di indire la votazione per l’elezione della componente studentesca della 
Commissione Paritetica per la Didattica del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale per la restante parte del triennio accademico 2022/2025, votazione 
che si svolgerà presso la segreteria didattica del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale il giorno 30/11/2022 dalle ore 8.30 alle ore 12.30; 

A norma dell’art. 11 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento saranno 
eletti: 

1) n. 5 docenti, tra gli afferenti al Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale;   

2) n. 5 studenti, tra tutti gli studenti iscritti ai Corsi di Studio afferenti al 
Dipartimento, in possesso dei requisiti di elettorato passivo ex art. 52 regolamento 
generale di Ateneo; 

Le candidature sono quelle già comunicate e pubblicate nel sito internet del 
dipartimento. 

Risultano eletti i candidati che hanno riportato il maggior numero di voti validi e, in 
caso di parità, il più anziano in ruolo. 

A compimento delle votazioni e del relativo scrutinio, il Direttore provvederà a 
proclamare in via provvisoria i candidati che risulteranno eletti, dandone 
comunicazione al Rettore, unitamente al verbale delle operazioni elettorali. 

Decorsi i termini per eventuali ricorsi ovvero in caso di rigetto definitivo degli 
stessi, il Direttore proclamerà in via definitiva gli eletti. 



Decreto 108/2022 
 

- di nominare la commissione elettorale nelle persone del Prof. Bruno Brunone, 
presidente, del Dott. Mario Guidetti, membro e della Sig.na Iman Enaciri, membro. 

Perugia, 25/11/2022 

 Il  Direttore 
(Prof. Giovanni Gigliotti)  

Pubblicato il 26/11/2022 


		2022-11-25T10:54:09+0000
	GIGLIOTTI GIOVANNI




